
 Strana 1 z 4

STRUKTURA PROGRAMOVÉHO RÁMCE
Úvod

MAS Jablunkovsko v novém plánovacím období realizuje PR SPSZP v 6 fichích. Samostatně nebude realizována fiche č. 2 "Lesnické podnikání a hospodaření v lesích". 
Po provedených průzkumech absorpční kapacity území, jednáních pracovních skupin nebyl zaznamenán zájem o podporu investic v lesích. Situace je obdobná jako v 
minulém plánovacím období.  
V rámci vyhlašování výzev budou opět upřednostňovány projekty s menšími výdaji, projekty prokazující spolupráci subjektů v území, projekty drobných podnikatelů a 
zemědělců a v neposlední řadě záměry posilující komunitní život v obcích. 
Programový rámec SP SZP byl v území projednáván v rámci vícero jednání. Dne 6.9.2023 proběhlo konečné pracovní jednání za účelem stanovení alokace pro 
jednotlivé fiche. Dne 20.11.2023 byl programový rámec schválen programovým výborem MAS Jablunkovsko, jakožto orgánem, na který valná hromada MAS přenesla 
pravomoc ke schvalování programových rámců.

Úvod (manažerské shrnutí)

Inovace, SMART Villages

převzato z kapitoly č. 3.4 strategie MAS Jablunkovsko: 
Strategie MAS Jablunkovsko svým inovačním přístupem naplňuje vícero oblastí Inovační strategie ČR 2019-2030. Inovativnost je základním principem metody LEADER, 
na které staví SCLLD MAS Jablunkovska. 
Už průvodní myšlenka vychází z principů SMART venkova. V mnohých oblastech budou uplatňovány inovativní postupy a metody SMART řešení neboli chytrého 
venkova jako jsou přijatá opatření v oblasti školství, podpory podnikatelů, životního prostředí nebo infrastruktury.  
V souladu s výše uvedeným popisem se za inovativní projekty budou považovat především projekty, které umožní trvale udržitelný rozvoj území MAS Jablunkovsko. 
Bude kladen důraz na prvky spolupráce, zapojení lokálních komunit a komunitní formy služeb, výrobu a zavádění místních výrobků a místních služeb, zavádění nových 
technologií a výrobních programů v podnikání včetně zemědělství, využívání obnovitelných zdrojů, příspěvek k ochraně životního prostředí, využití SMART technologií 
pro usnadnění aktivit, ochranu majetku a zdraví, komunikace a spolupráce mezi aktéry různých oborů a odvětví, apod.

Definice pojmu „inovace“ v rámci místní působnosti MAS

V době přípravy programového rámce se v území MAS Jablunkovsko nenachází žádná obec se zpracovanou strategii SMART Villages ani žádná strategie se 
nepřipravuje. 
Koncept SMART Villages v mnoha ohledech shodný s komunitně vedeným místním rozvojem. Je základním prvkem pro rozvoj venkovských oblastí v rámci trvale 
udržitelného rozvoje komunitního života, podnikání, energetických otázek, podpory spolupráce regionálních aktérů, aj. MAS Jablunkovsko proto bude klást důraz stále 
širší využívání konceptu SMART Villages ve svém území.

Příspěvek SCLLD/MAS ke konceptu „SMART Villages“

Fiche v rámci programového rámce SP SZP

1.

Č.ř.

Zemědělské podnikání, zpracování a uvádění zemědělských produktů na trh

Název Fiche

Fiche 1 - Zemědělské podnikání, zpracování a uvádění zemědělských produktů na trh

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

2.1 Zvýšení konkurenceschopnosti podniků

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. 2.1.1 Modernizace zemědělských podniků

Oblasti podpory/Aktivity

a) Zemědělské podnikání

b) Zpracování a uvádění na trh zemědělských produktů (včetně zkrácení dodavatelského řetězce)

c) Peletovací zařízení pro vlastní spotřebu v podniku

d) Školkařská produkce a pěstování okrasných rostlin

Zemědělský podnikatel, výrobce potravin, výrobce krmiv nebo jiné subjekty aktivní ve zpracování, uvádění na trh a vývoji zemědělských produktů uvedených v 
příloze I Smlouvy o fungování EU jako vstupní produkt

Definice žadatele/příjemce dotace

2.

Č.ř.

Podpora podnikání nezemědělského charakteru

Název Fiche

Fiche 3 - Nezemědělské podnikání

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

2.1 Zvýšení konkurenceschopnosti podniků

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. 2.1.2 Modernizace a vznik malých a středních podniků v regionu Jablunkovska

Oblasti podpory/Aktivity

a) Nezemědělské podnikání jako diverzifikace zemědělského podnikatele



 Strana 2 z 4

Oblasti podpory/Aktivity

b) Nezemědělské podnikání zaměřené na cestovní ruch

c) Nezemědělské podnikání zaměřené na zpracování a uvádění produktů na trh

d) Nezemědělské podnikání zaměřené na ostatní nezemědělské činnosti

Podnikatelské subjekty

Definice žadatele/příjemce dotace

3.

Č.ř.

Podpora malých a středních podniků

Název Fiche

Fiche 4 - Podnikání malých a středních podniků

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

2.1 Zvýšení konkurenceschopnosti podniků

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. 2.1.1 Modernizace zemědělských podniků

2. 2.1.2 Modernizace a vznik malých a středních podniků v regionu Jablunkovska

Oblasti podpory/Aktivity

a) Zemědělské podnikání

b) Zpracování a uvádění na trh produktů

c) Lesnické podnikání

d) Nezemědělské podnikání

Podnikatelské subjekty splňující definici malého a středního podniku

Definice žadatele/příjemce dotace

4.

Č.ř.

Rozvoj venkovských oblastí

Název Fiche

Fiche 5 - Základní služby a obnova obcí

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

1.1. Zkvalitnění sociální práce, sociálních a návazných služeb a zdravotnictví v území MAS Jablunkovsko

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. 1.1.2 Zkvalitnění aktivit návazných služeb komunitního charakteru

Oblasti podpory/Aktivity

a) Kulturní, spolková a společenská zařízení, včetně komunitních center, center vzdělávání a knihoven

b) Drobná infrastruktura a základní služby (zastávky veřejné dopravy, hřbitovy, dětská hřiště a sportoviště, prostory pro separaci odpadů, komunální technika 
včetně zázemí)

c) Drobné památky místního významu

d) Školská zařízení (zařízení školního stravování, školní sportoviště/tělocvičny a venkovní prostory)

Obce, svazky obcí, jejich příspěvkové organizace a nestátní neziskové organizace

Definice žadatele/příjemce dotace

5.

Č.ř.

Opatření v krajině

Název Fiche

Fiche 6 - Neproduktivní infrastruktura v krajině

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

3.2 Zvýšení kvality životního prostředí

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. 3.2.3 Podpora biodiverzity, péče o krajinu a udržitelných sídel

Oblasti podpory/Aktivity

a) Neproduktivní infrastruktura v krajině

b) Lesní a polní cesty

c) Prvky územního systému ekologické stability a protierozní opatření



 Strana 3 z 4

Oblasti podpory/Aktivity

d) Stezky v lese i mimo les

e) Drobné památky v krajině

Obce, svazky obcí, jejich příspěvkové organizace, nestátní neziskové organizace, zemědělský podnikatel a držitel lesa

Definice žadatele/příjemce dotace

6.

Č.ř.

Spolupráce

Název Fiche

Fiche 7 - Spolupráce MAS v rámci intervence LEADER

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

3.1. Zvýšení kvalitní infrastruktury Jablunkovska

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. 3.1.3 Udržitelná infrastruktura a služby cestovního ruchu

Oblasti podpory/Aktivity

a) Měkké akce zaměřené na témata, která jsou řešena v SCLLD daných MAS a aktivity sloužící široké veřejnosti v daném regionu

b) Investice

MAS, další aktéři venkova

Definice žadatele/příjemce dotace

Plánovaný harmonogram výzev MAS
2024 2025 2026 2027 Součet za Fichi

Fiche 1 3 000 000 1 065 350 0 0 4 065 350

Fiche 3 1 000 000 1 439 210 0 0 2 439 210

Fiche 4 1 000 000 1 252 280 1 000 000 0 3 252 280

Fiche 5 3 000 000 2 000 000 878 420 0 5 878 420

Fiche 6 0 1 000 000 626 140 0 1 626 140

Fiche 7 0 400 000 300 000 300 000 1 000 000

Součet za roky 8 000 000 7 156 840 2 804 560 300 000 18 261 400



Strana 4 z 4 

Roční plán indikátorů
Č.ř. Indikátor 2024 2025 2026 2027 2028 2029 Součet za období

1. R. 9 Modernizace zemědělských podniků: Podíl zemědělských podniků čerpajících investiční 
podporu na restrukturalizaci a modernizaci, včetně  podpory na účinnější využívání zdrojů

0 4 3 1 0 0 8

0 0,00015077 0,00011308 0,00003769 0 0 0,00030155

2. R. 39 Rozvoj hospodářství venkova: Počet venkovských podniků, včetně biohospodářských 
podniků, čerpajících na rozvoj podporu poskytovanou v rámci SZP 0 2 3 2 0 0 7

3. R. 41 Propojení evropského venkova: Podíl venkovského obyvatelstva, které využívá výhod 
lepšího přístupu ke službám a infrastruktuře prostřednictvím podpory poskytnuté v rámci SZP

0 5 000 6 000 4 000 500 0 15 500

0 0,00060101 0,00072121 0,00048081 0,0000601 0 0,00186313

4. R. 18 Investiční podpora pro odvětví lesnictví: Celkové investice v zájmu zlepšení výkonnosti 
odvětví lesnictví 0 24 490 15 334 0 0 0 39 824


